Ütu ** fl(t*,ryr"l l" ff6hr./*/ ffi^**
CASA I.EG ISLATIVA PRESI DENTE U UIiI IGI PAL PH I LIPP ENDLIGH

EsrADo oo espínlro sAlrtro

tNDtcAçÃo No. 12t2O26

Proponente: Vereador Hilário Oliveira Neto

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

lndico serviço de patrolamento das seguintes estradas, localizadas em
Santa Maria:

- Estrada que dá acesso à moradia do Sr. Lino José Krohling;

- Estrada São José, localizada atrás do Cemitério de Santa Maria;

- Estrada que vai para a Cachoeira doZeca e Vila Uliana, Pinheirinho;

- Estrada que dá acesso à residência do Sr. lsaías Péterle;

- Estrada com acesso no KM 62 da BR 262, sentido à moradia do Sr.
Augusto Ewald e Sebastião Hoffmann, bem como as demais estradas rurais
de Santa Maria.

JUSTIFICATIVA

Cabe salientar, que a falta de manutenção tem agravado as condiçôes dessas
estradas, com a limitação da trafegabilidade. Fato esse, que compromete não

apenas o aspecto visual da região, mas representa riscos de acidentes e
transtornos à comunidade, que utiliza essas vias dia após dia.

Nesse intuito, reforço a necessidade de providências urgentes visando assegurar
melhores condições de transporte, segurança e qualidade de vida aos moradores

da região.

Posto isto, visando atender a população local que tanto carece do reivindicado

acima, peço empenho a V. Ex." para que seja atendido o que segue

urgentemente.

Sala das Sessões, 22 dejaneiro de 2026.

kw;
Hilário Oliveira Neto

Vereador

Autenticar documento em htps://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 40, ll

da Lei 14.06312020.

\ ^li \,
/rX ). .j
L}!\ri\,/r -

-
I Vlu ).,/

(;,n* atVli,r,,i,/,ot
{

****
EMAI.IcIPAçÃo LEI

N' d57í/9íPUBLICADO
lto Dto.Es 3ílíoí99í

DATI DE r{STALAçÂO
oí,01rt993

ÁRÊa rERRlroRrÂL
285,495 KM'

cUta
TROPICAT DE ÁLTITUDE

llÁxrÍ{Â 28" E M|$MA s,

TUXICIPIOS tIMIÍROFE§

DOIIll@S MARÍlliS,

llfRE00 cHAVEs,

GUARAPARI E VIAI{A.

Dtsr^iJctA DA caPtral
DO E§-IADO (VTTORTA):

'18,6
ÍM

c0 L0ilaçÀ0
AIEI{ÀE§, lTÁilAil0§. SUiqOS,

POLOIESES, PORTUGUE§ES,

AUstiiacos, oEscEilDENTES

DÉ IIÂÍIVOS E DE§CEIIOEIiTE§

DE

^ÍitcÂil0s

I"ON6tTUDE OESTE DE

GREENU'ICH, DE 2ll'

24'4r' t0'

POPUTAçÀO (rBGEr2o2.r )

í?.141 PESSOAS

&§E Ecolôtírca

r6Rtcuuuna, cutTrv0 00 caFt,

lucutltf,Á E t 0LtRtcutTUnÂ

I'Jn§I0

(É t9*Í§ CI,Tl]üis 0l Í!rlclt0
510 tomEtSr:: ril.tErctÂ00§

PÊl!5CGltJItS E rrÂtlçoEs t6
IrEIi§!tT!t a\o! ES; rÂviEítx

li lilIEiuÁiÀr. tÁ !ÀiiÂ. !À [l]!cÂ

IlüllQi,]ÍE;!PÁ

cENüLIco:
fLONANENSE

LAIITUDE SUL OE

40, 53 80"

VIÀ DE ACESSO:

8R.262 E BB-í0r

RECIÂO:
SUOOESTE SERRANA

0lll§10 l0l.lTlC0{0lll'rl5IRlIlYt

t coil§T[ut0! tEL0§ 0tsÍnlIos

,I tilGUtYt, Dt SlltTr ruilt tlI

üttrcfifl.0, strt E DE l/icloR

ilrrc0, tSIt utÍr|iI0 cnr00 tEit
Itl lllullllPlL lt'lrll !E lt !t l0!l

@

:ffiH,'#;#ffi

,l)«,s syn

'h,,n,,/r,
Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 37003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

37003100310039003A005000

Assinado eletronicamente por Thiago dos Santos da Silva em 28/01/2026 08:39

Checksum: 4ADFFDE0DE92DB3552B545A7301282FED2A28AD01379DCE9796B01B32248B8AD